
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. KipaycK
/ г. Кировск

30 июня 2015 г. № 15-3

О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2014 г. № 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
30 декабря 2014 г. № 11-2 «О районном бюджете на 2015 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
20.02.2015, 9/68835; 11.04.2015, 9/69981) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «231 149 229,0» и 
«226 149 229,0» заменить соответственно цифрами «233 205 832,0» и 
«228 205 832,0»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «226 149 229,0» заменить цифрами 

«228 205 832,0»;
в абзаце третьем цифры «231 149 229,0» заменить цифрами

«233 205 832,0»;
в абзаце шестом цифры «14 800 000,0» заменить цифрами

«15 800 000,0»;
1.3. в пункте 8:
в абзаце третьем цифры «47 665 400,0» заменить цифрами

«67 265 400,0»;
1.4. дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000 !------------------ * ' ' !-^че‘%1С Э--С



«4-1. Передать в 2015 году из районного бюджета в бюджеты 
сельсоветов иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 
вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету, в сумме 
54 000,0 тысячи рублей согласно приложению 7.»;

1.5. в приложении 3:
позиции:

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 142 188 477,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 142 188 477,0

Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 140 959 210,0

заменить позициями:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 144 245 080,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 144 245 080,0

Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 143 015 813,0

позицию
Субвенции 4 3 1 61 00 8 279 298,0

заменить позицией
Субвенции 4 3 1 61 00 10 015 901,0

позицию
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 1 61 03 7 790 879,0

заменить позицией
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 1 61 03 9 527 482,0

после позиции
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 1 61 03 9 527 482,0

дополнить позициями:
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 320 000,0
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету

4 3 1 62
?НИ6 юс

01
щт

320 000,0



позицию
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 226 149 229,0

заменить позицией
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 228 205 832,0

1.6. приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.06.2015 № 15-3)

РАСХОДЫ районного бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов
________________________________________________  (тысяч рублей)

Наименование
Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

45 
CQ Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 12 943 387,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 11 532 005,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 11 407 760,0
Г осударственные архивы 01 01 07 124 245,0
Резервные фонды 01 09 00 284 427,0
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 102 487,0
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 181 940,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 497 388,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -66 821,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 564 209,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 629 567,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 629 567,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 10 000,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 10 000,0
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 64 811,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 64 811,0

льного комитета

(ртизу прош ёл



Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

g
К

03
Сумма

1 2 3 4 5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 16 736 145,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 13 020 990,0
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 2 264 241,0
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 8 299 031,0
Сохранение и расширение сельскохозяйственных 
угодий 04 02 03 2 457 718,0
Транспорт 04 05 00 1 777 758,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 1 777 758,0
Топливо и энергетика 04 08 00 1 796 857,0
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 140 540,0
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 540,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 140 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 194 910,0
Охрана природной среды 05 02 00 194 910,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 48 057 477,0
Жилищное строительство 06 01 00 5 350 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 26 632 362 ,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 856 779,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 11 218 336,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 39 131 666,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 39 131 666,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 19 642 383,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 4 429 782,0
Физическая культура 08 01 01 4 429 782,0
Культура 08 02 00 15 155 454,0
Культура и искусство 08 02 01 13 731 488,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 423 966,0
Средства массовой информации 08 03 00 57 147,0
Телевидение и радиовещание 08 03 01 35 000,0
Периодическая печать и издательства 08 03 02 22 147,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 82 125 780,0
Дошкольное образование 09 01 00 20 221 458,0

Носматизиый п



Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

g
К
CQ Сумма

1 2 3 4 5
Общее среднее образование 09 02 00 48 722 377,0
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 302 950,0
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 8 502 548,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 4 376 447,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 299 273,0
Социальная защита 10 01 00 9 746 121,0
Молодежная политика 10 04 00 30 191,0
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 682 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 840 961,0
ВСЕГО расходов 00 00 00 233 205 832,0

1.7. приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.06.2015 № 15-3)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета

(тысяч рублей)

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

п
К

СО
Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Государственное учреждение «Кировский 
районный архив» 003 00 00 00 124 245,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 124 245,0
Государственные органы общего 
назначения 003 01 01 00 124 245,0
Государственные архивы 003 01 01 07 124 245,0
Филиал «Кировский райтопсбыт» 004 00 00 00 1 796 857,0

СОЯ'ЗТЭЛЫ



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Могилевского коммунального областного 
унитарного производственного 
предприятия «Облтопливо»
Национальная экономика 004 04 00 00 1 796 857,0
Топливо и энергетика 004 04 08 00 1 796 857,0
Кировский районный исполнительный 
комитет (далее -  райисполком) 010 00 00 00 8 199 322,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 7 488 104,0
Г осударственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 6 672 168,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 6 672 168,0
Резервные фонды 010 01 09 00 284 427 0
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 010 01 09 03 102 487,0
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 181 940,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 531 509,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 531 509,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 10 000,0
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 10 000,0
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 16 478,0
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 16 478,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 540,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 540,0
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 540,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 684 200,0
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 682 000,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 2 200,0
Учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 36 133 816,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 36 131 666,0

зга комитета



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

П
К

CQ
Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 36 131 666,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 10 00 00 2 150,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 054 10 08 00 2 150,0
Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 21 681 218,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 568 644,0
Государственные органы общего 
назначения 056 01 01 00 568 644,0
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 568 644,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 15 212 601,0
Культура 056 08 02 00 15 155 454,0
Культура и искусство 056 08 02 01 13 731 488,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 423 966,0
Средства массовой информации 056 08 03 00 57 147,0
Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 35 000,0
Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 22 147,0
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 5 813 198,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 5 813 198,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 86 775,0
Молодежная политика 056 10 04 00 12 075,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 74 700,0
Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 82 765 165,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 550 203,0
Государственные органы общего 
назначения 075 01 01 00 550 203,0
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 550 203,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 4 429 782,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 429 782,0
Физическая культура 075 08 01 01 4 429 782,0
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 73 409 632,0



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Дошкольное образование 075 09 01 00 19 021 458,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 47 322 377,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 2 689 350,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4 376 447,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 4 375 548,0
Социальная защита 075 10 01 00 4 136 579,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 238 969,0
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 15 182 727,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 1 733 444,0
Г осударственные органы общего 
назначения 082 01 01 00 1 827 857,0
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 1 827 857,0
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 -94 413,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 -94 413,0
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 48 333,0
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 48 333,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 13 020 990,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 13 020 990,0
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 2 264 241,0
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 8 299 031,0
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий 082 04 02 03 2 457 718,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 75 910,0
Охрана природной среды 082 05 02 00 75 910,0
ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 302 950,0
Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 302 950,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 082 10 00 00 1 100,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 082 10 08 00 1 100,0



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ч
Я
CQ

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Открытое акционерное общество 
«Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 167 592,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 27 592,0
Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 27 592,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 27 592,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 088 04 00 00 140 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 088 04 10 00 140 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 140 000,0
Кировский филиал Автопарк № 14 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 1 777 758 ,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 1 777 758 ,0
Транспорт 104 04 05 00 1 777 758 ,0
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 1 777 758 ,0
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 42 826 477,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 119 000,0
Охрана природной среды 110 05 02 00 119 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 42 707 477,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 26 632 362,0
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 856 779,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 11 218 336,0
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 10 920 272,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 1 788 888,0
Государственные органы общего 
назначения 117 01 01 00 1 788 888,0
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 1 788 888,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 9 131 384,0
Социальная защита 117 10 01 00 5 609 542,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 3 521 842,0
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление капитальным 
строительством Кировского района» 130 00 00 00 10 950 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130

1'Ш
06

ое упрг 

00 00 5 350 000,0
обязатель



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

пК
и

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Жилищное строительство 130 06 01 00 5 350 000,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 3 000 000,0
Медицинская помощь населению 130 07 01 00 3 000 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 2 600 000,0
Дошкольное образование 130 09 01 00 1 200 000,0
Общее среднее образование 130 09 02 00 1 400 000,0
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 608 267,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 608 267,0
Другая общегосударственная деятельность 326 01 10 00 32 700,0
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 32 700,0
Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 575 567,0
Трансферты бюджетам других уровней 326 01 11 01 575 567,0
Добосненский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 54 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 54 000,0
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 54 000,0
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 54 000,0
Кировская районная организация 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 18 116,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 18 116,0
Молодежная политика 691 10 04 00 18 116,0
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 233 205 832,0

1.8. в приложении 6:

1. Государственная 
программа устойчивого 
развития села на 
2011-2015 годы, 
утвержденная Указом 
Президента Республики 
Беларусь
от 1 августа 2011 г. № 342 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 88, 1/12739)

Национальная
экономика

Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

11 791 723,0

Национальная
экономика

Открытое
акционерное
общество
«Кировские
бытуслуги»

140 000,0

Не
ооязателы-



Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

250 000,0

Физическая Отдел 6 000,0
культура, спорт, 
культура и

идеологическои
работы,

средства массовой 
информации

культуры и по
делам молодежи
Кировского
районного
исполнительного
комитета

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

46 000,0

Итого по программе 12 233 723,0

пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:
8. Государственная 
программа развития 
физической культуры и 
спорта в Республике 
Беларусь на 2011 -2015 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 24 марта 
2011 г. № 372 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 38, 5/33537)

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

4 123 782,0

9. Комплексная программа 
развития социального 
обслуживания и создания 
безбарьерной среды 
жизнедеятельности 
физически ослабленных 
лиц Могилевской области 
на 2011- 2015 годы, 
утвержденная решением

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

4 300,0



Могилевского областного 
Совета депутатов от 
23 декабря 2010 г. № 6-14 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 20, 9/37904)

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

4 400,0

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

70 300,0

Социальная
политика

У правление по
труду,занятости и
социальной
защите
Кировского
районного
исполнительного
комитета

40 000,0

Итого по программе 119 000,0 »;

позицию
ИТОГО 27 752 146,0 »

заменить позицией
ИТОГО 29 474 149,0

1.9. дополнить приложением 7 следующего содержания:

«Приложение 7 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 
вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

(тысяч рублей)
Наименование сельсовета Сумма

Добосненский 54 000,0
ИТОГО 54 000,0

ого комитета



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Н.А.Каранкевич

• ' ’•'•’ •-■некого областного исполнительного комитет?


